apud eos facerent, obgannientcs statim baereticos

clericorum scelera, moresque obsoletos obtruden-

tes, senticbant ne sibi talia, nisi prius emendatis

Ecclesiasticonim moribus, pra^dicarent^cumdivina

providentia Didacns Oxomcnsis episcopus, vir in-

signi pietate, qui Roma rcversus non obtenta ab

Imiocentio exuendi sese episcopatu potestatc, ad

infidelibus Evangelii lucem liberius inferendam,

adducens secum beatuni Dominicum, cujus tum
virtus mundo efflorescere cffipit, at(]ue apucl Mon-
teni-PessuIanum in Arnaldum abbatein,ac fratres

Petrum e Castronovo, et Radulphum monacbos
Cislercienses Apostolica; Sedis Icgatos incurrens ad

resumendos animos cohortatus cst , abjeclaque

omni comitatus ponipa Aiiostolorum more pedites

sine pecuniis incedcrent, regionenique obeundo,
virtutum splendore omnibus praelncerent, respon-

deiilibusc]ue id se Iiibcnter facturos, si in re adeo

nova vir alii]uis magna auctoritatis exemplo pra;-

iret, virdivinus familia Oxomium missa cum iis

monacbis sine |)ompa, ac fastu in erudiendis Ca-

tholicis, confutaiidisha3reticis, evellendisque vitiis

studium o]ieram(]ue defixit (I).

28. C;cterum Arnaldus Cistercii abbas cum ad

celebrauda Ordinis coinilia ]ieiraxisset, iis peractis

secum alios duodecim abbates, ]dures(]ueejusdem

' lunoc. 1. IX. Ep. cxxxii. — - Ep. lxviii.

(1) QuK liic narrat annalista ile adventu S. Dominici cum Didaco Oxomensi episcopo in Provinciam ad superiorem annum 1203 refe-

rcnda csse deiiionstrabiinus, in Nola ad A. 120'!. I. Porro de exordiis utriusque Ordinis Pra;dicatorum et iMinorum, nescio aa vetustius aliud

loslimonium ;ill.in |in-.ii co quod exliiliet anonymus scriptor Clironici Montis-Screni propc llallam Saxoniic, (luod ad annum usqiie ii2lt

perdiictum Irjiiui iiil- i riiiitoi-es rerum Germanicai-um Menkenii. tom. Ii.ltavero ille ad an. 12i4 : <c Duo nova; conversationis in provincia

et in ipsa civii.ilc M.i.^ilrliiug. liaberi cccperunt, eonim unns qui sanctos Pra?dicatores se nominant, alter eorum qui Minores fratres appel-

hiiitur, de quibus fcjuut quod ante hoc tempus xx annis instituti, et ab Innocentio papa fucrunt confirmati ; ct prior quidem cloiicoruin

tantum est : sequens vero, et clcricos et laicos recipit, quem dicunt ab institutorc (luodam principium acccpisse m. Ex hoc icquali scriiilnrc

deduci posset utriusque hujus Ordinis relijrinsi cpnchani annn 1^04 figcndam essc ; nisi familiaiis consuetudo cjusmodi scriptorum ohstitcril,

qui saqie in fjratiaui numcri nitundi addcrc aliipiid vcl deiuere non recusant. .Maxsi.
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(Jrdiiiis religiosos viros adduxil, (jiii iil ab Oxo-

mensi episcopo edocti erant, siiinma liumilitale,

paiipertateque more Apostolico eas regiones lu-

stravere, sui quique liinites serendi verbi divini

definili. Incedebant pedibus, victiimostiatim qux-

rilabant, summoqiie zelo ha^reseos errores discu-

tiebant. Inter cxteras porro cuin sectariis conser-

tas publicas dispulationes celeberrima illa fuit,

(|Ufc cum Balduino ba^resiarclia, ejusque iiequitiaj

socio Tiieoderico in castro Carmano inagno zelo,

ac veritatis triumpbo babita est : argumenlisenim

e|)iscopi Oxoniensis irretitus ha^reticus, negans ta-

men fateri veritatem, ac ;cstuans : « Scio », inquit

Theodoricus, a scio cujus spirilus sis, siqiiidem in

spirilu EIi;c venisli ». Ad baec sanctus : « Et siego

in EliiB spirilu veni, lu venisti in spiritu Anti-

chrisli ». Quanquam etiam divinuin nuiiien non-

luilla miracula ad incutiendum iinpiis terrorem

explicuit, inter quae illud insigne, quod Petrus

Vallisarnen. narrat ' ex segetibus die festo sancti

Joaimis a messoribus ca^sis saiiguinein fluxisse:

« Conligit tempore illo pro|ie Carcassonam iiiira-

culuiii, quod prEeleriri non debet. Metebant IiaBre-

tici segetes suas in die nativitatis sancti Joannis

BaptistcX : ipsum enim non iiropbelam, sed mali-

gnissimum esse dicebant, dum igitur meterent,

adspiciens unus ex iis, manum suam vidit, et ma-

nipuluin suum sanguinolentum, quod videns pu-

tavit, quod incidisset maniim, sed inveniens eam

sanam, exclainavit sociis : Quid ultra? Adspicieules

singuli manipulos, quos tenebaiit, inveneruiit eos

sanguinolentos , manibus conservalis illffisis. Ve-

nerabilis aulem abbas Vallium Guido tunc erat in

illa tcrra, ciui uianipulum sanguiiiolentum vidit,

et ijjse mihi boc narravit, etc. (1) ».

29. Affert etiam - auctor illustre aliud mlra-

1 Petrus Vallissar. Hisl. Albeg. c. 3. — '- Cap. 7.

culum, quod beati Dominici opera ad ha-reseos

falsilatem evincendain, defigendamque in perfido-

rum oculis Deus patravit: schedula eniin in qua
fides Catliolica a sancto exarata erat, ler flammis

injecta ad probaiidam fidem ter illaesa resilivit.

« Disputaverant qiiadam die quidam praidicatorcs

nostri viri religiosi adversus luTreticos, unus au-

teni de nostris, Dominicus noinine, vir totius san-

clitalis, qui socius fuerat episcopi Oxomensis, au-

ctoritates, quas in niedium i^roduxerat, redegit in

scriptum ; et cuidam liffiretico tradidit schedulam

illam, ut siipra objectis deliberaret. Noctc igitur

ilia erant ha;relici congregati in una domo, se-

dentes ad ignem. Ille autem, cui vir Dei tradiderat

scbedulam, produxit eam iii medium; tunc dixe-

runt socii sui, ut in medium ignem illam projice-

ret, et si schedula illa comburerelur, vera esset

fides, imo pertulia liKreticorum ; si vero incoin-

busta maneret; fidem, quam |ir;edicabant nostri,

verani esse faterentur. Quid plura? in hoc consen-

tiunt omiies, schedula in ignem projicitur, sed

cum iii medio igiie aliquanlulum moram fecisset,

incoinbusta penitus ab igiie resiiiit, stupentibus

qiii aderant; unus ctcteris diirior, ait illis : Proji-

ciatur in ignem ilerum, iterum resiliit incombusta;

quod videns ille durus et tardus ad credendum,

dixit iterum : Trina vice projicialur, et tiinc sine

dubio rei exilum cognosceinus : |)rojicitur tertio,

nec tunc quidem comburitur, sed integra ab igne

resiliit et iliaesa : haeretici autem visis tot signis,

nec tunc ad fldem voluerunt converti, sed in sua

manentes inalitia, districtissime sibi invicem iiibi-

buerunt, ne miraculum istud per narralionem

alicujus ad nostrorum notitiain deveniret : sed

miles quidam, qui erat cum illis, qui aliquantu-

lum consenticbal fidei nostrac, noluit celare quod

viderat, sed pluribus enarravit. Factum est aiilem

hoc apud Montemregalem, sicut ab ore viri reli-

(I) I.aciniam lianc in Annalibus contractis assuit Raynaldus : Narrat aliud insigne prodigium a S. Dominico editum Vita; illius auelor,

i|uo iiovem nobiles nialronae hajreticorum versutiis irretitie, fugiente ab iis visibili ac tetra spccio dicmone, lidci ortliodoxie vcrifafcin am-

idexa; suiit : « Cuiu, iiuiuit, in Tolosa: partibus ajiud castrum quod Kaunum-.lovis vocaiil, |ir:i dicin'! uv lii'i, iiiin ;ilu|ii:iiiil(i, liilnn Ciilln)-

licaui egregie adstruens, ha;reticorum pcrlidiam multis modis confutasset, absoluta conciiMn, i .nliln m l>i Iisli |.iirjiiili imimi irnMnsit :

ct ecce novem matrona! nobiles ex illo caslro veuiunt, intrant in templuni, cadunt ad pcilrs rjns, v\ ilniiul : Snvr lin, inliiu.i nns. Si vera

sunt qua; hodie pro concione dixisti, jampridem mentes nostras necesse est spiritus erroris occiccarit : uaui istis, qiiiis lii li.niliciis vocas,

el nos llomines Bouos appclldmus, usque in jira^sens credidimus et adh^simus toto corde ; nunc vcro prorsiis Ihirliiiiiiiiis iiiiiiiiis : Servc

llei, adjuva noset ora Deum tuum, ut notam nobis faeiat fidem suam, in (pia vivamus, moriamur, et salva; liainus. Tum vir Dci slans, et

aliqiianiliu intra se orans, paulo post dixit ad eas : Constanles estote, et exspcctate intrepida;; confldo enim in Domino Deo mco, quodiUe qui